
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕКУЛЬТУРЫ

г. Орск

«ДВОРЕЦКУЛЬТУРЫ НЕФТЕХИМИКОВ»

ПРИКАЗ 45\4

от 27.04.2022г.

Об определениипроцедурыинформированияработникамиорганизаций
работодателяо случаях склонения их к соверкиениюкоррупционных
нарушенийи порядок их рассмотрения

В соотвсгсгвии с Федеральнымзаконом суг 25.]2.2()()8 «С)

противодёйствиикоррупции», в целях организацииэффективнойработыпо
противодействшокоррупции, устранения порождающих ее причин и

условий, обеспечения законности в деятельности МАУК
нефтехимиков>>,защиты законных интересовгражданот угроз, связанных с

коррупцией
прика з ы в а ю:

1 .Утвердитьс 27.04.2022 Положениеобопределении процедуры
информированияработникамиJVlAYk <<Дворецкультуры нефтехимиков
работодателяо случаях склонения их к соверпиениюкоррупционных
нарушенийи порядоких рассмотрения.(Приложение N21)

2.Контрольза выполнением настоящего приказаоставляю за собой

[1.0. директора И.Ю. отокина



щ.д 21

жда О

от“.Рка
ректора

Отокипа

ПОЛОЖЕНИЕ
обопределениипроцедурыинформированияработникамиорганизаций

работодателяо случаях склонения их к совершениюкоррупционных нарулпений
и порядоких рассмотрения

МАУК <<Дворецкультуры нефтехуимиков»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1, Настоящееположение обинформированииработникамиработодателяо случаях
склонения их к совершениюкоррупционныхнарушенийи порядкерассмотрения
таких сообщенийв МАУК нефтехимиков>>разработанов соответствии с

Федеральнымзаконом от 25 декабря2008 года N9 273-ФЗ противодействии
коррупции»
1.2. НастоящееПоложениеопределяетпорядокинформированияработодателя
работникамиМАУК нефтехимиков»,о случаяхсклонения работниковк

совершениюкоррупционныхнарушений.
1.3. В целях настоящего Положенияиспользуютсяследующиепонятия: работники
МАУК нефтехимиков>>- физическиелица, состоящие с нефтехимиков»в

трудовыхотношениях на основании трудовогодоговора;уведомление
- сообщение

работникаМАУК нефтехимиков>>обобращениик немув целях склонения к

совершениюкоррупционныхправонарушений;иные понятия, используемыев
настоящем Положении, применяютсяв том же значении, что и в Федеральномзаконе
от 25 декабря2008 года NQ 273-ФЗ противодействиикоррупции>>.
1.4. Работникиобязаныинформироватьработодателяобовсех случаяхобращенияк

ним лиц в целях склонения их к совершениюкоррупционных правонарушений,
1.5. В случаепоступленияк работникуМАУК «ДКнефтехимиков>>обращенияв целях
склонения к совершениюкоррупционныхправонарушенийуказанныйработник
МАУК нефтехимиков>>обязаннезамедлительно устноуведомитьработодателя
1.6. В течение одного рабочегодня работникМАУК нефтехимиков»обязан
направитьработодателюуведомлениев письменнойформе.
1.7. Приневозможности направитьуведомлениев указанныйсрок (в случае болезни,
командировки, отпускаи т.д.) работникМАУК неф'гехимиков>>направляет
работодателюуведомлениев течение одного рабочегодня после прибытияна рабочее
место.

1.8. В уведомлениидолжны содержатьсяследующие сведения:



• (Рамилия, имя, отчество уведомителя, контактныйтелефон,а также иная
информация,которая, по мнению уведомителя, поможет установитьс ним контакт;
замещаемая должность;

т обстоятельства, при которыхпроизошлообращениев целях склонения к

совершениюкоррупционныхправонарушений;
известные сведения о лице (физическом или юридическом), выступившем с

обращениемв целях склонения к совершениюкоррупционныхправонарушений;
изложение сути обращения(дата и место обращения,к совершению какого действия
бездействия) происходитсклонение, предложеннаявыгода, предполагаемые
последствия, иные обстоятельстваобращения);
сведения о лицах, имеющих отношение к данномуделу, и свидетелях, если таковые

имеются;
сведения обинформированииоргановпрокуратурыили других государственных
органовобобращениив целях склонения к совершениюкоррупционных
правонарушений(при наличии);

иные известные сведения, представляющиеинтересдля разбирательствапо
сугцеству;
подпись уведомителя;
да составления уведомления.

1 .9. Работодательрассматриваетуведомлениеи передаётего в структурное
подразделениеили должностному лицу, ответственномуза противодействие
коррупциив МАУК нефтехимиков>>,для регистрациив журналерегистрациии

уведомленийо фактахобращенияв целях склонения работниковк совершению
коррупционныхправонарушенийв день получения уведомления.
l. (). Анонимныеуведомленияпередаютсяв структурноеподразделениеили
должностномулицу, ответственномуза противодействиекоррупциив МАУК
нел)техимиков», для сведения.
I . 1 1. Анонимные уведомлениярегистрируютсяв журнале, но к рассмотрениюне
лринимаются.
1.12. Г1роверкасведений, содержащихсяв уведомлении, проводитсяв течение
пятнадцати рабочихднейсо дня регистрацииуведомления.
1, 13. С целыо организациипроверкиработодательв течение трёхрабочихдней
зоздаёткомиссию по проверкефактаобращенияв целях склонения работникаМАУК

нефтехимиков>>к совершению коррупционныхправонарушений.
1, 14. 1Аерсональный состав комиссии (председатель, заместитель председателя, члены
л секретарькомиссии) назначается работодателеми утверждаетсяприказомдиректора

кол ы .

1.15. В ходе проверкидолжны бытьустановлены:

ПРИЧИНЫ и условия, которыеспособствовалиобращениюлица к работникуМАУК
«ДКнефтехимиков>>с целью склонения его к совершениюкоррупционных
лравонарушений;



действия(бездействие) работникаМАУК нефтехимиков»,к незаконному
исполнению которыхего пытались склонить.

1.16. Результатыпроверкикомиссия представляетработодателюв формеписьменного
заключения в трёхдневныйсроксо дня окончания проверки.
1.17. В заключении указываются:
о состав комиссии;
о срокипроведенияпроверки;
о составитель уведомленияи обстоятельства, послужившиеоснованием для

проведенияпроверки;
• подтверждениедостоверности(либо опровержение) факта, послужившего
основанием для составления уведомления;
о причины и обстоятельства, способствовавшиеобращениюв целях склонения
работникаМАУК нефтехимиков>>к совершениюкоррупционных
правонарушений,

1.18. В случаеподтвержденияналичия фактаобращенияв целях склонения работника
МАУК «ДК к совершениюкоррупционныхправонарушений
комиссиейв заключение выносятся рекомендацииработодателюпо применениюмер
по недопущению коррупционногоправонарушения.
1.19. Работодателемпринимаетсярешениео передачеинформациив органы
прокуратуры.
1.20. В случаеесли фактобращенияв целях склонения работникаМАУК «ДК
нефтехимиков»к совершению коррупционныхправонарушенийне подтвердился, но в

ходе проведённойпроверкивыявились признакинарушенийтребованийк

служебномуповедению, либоконфликтаинтересов, материалы, собранныев ходе
проверки, а также заключение направляютсядля рассмотренияна заседании
общественного(наблюдательного, попечительского) совета (при наличии) и ПРИШП ия

соответствующегорешения, а также представляютсяработодателюдля принятия
решенияо применениидисциплинарноговзыскания в течение двух рабочихдней
после завершенияпроверки.


